tem sui luminis non exiguum s^epe detrahi oportet; nec rarum est, intestina, tam tenuia quam crassa potissimum, vel uno, vel pluribus in locis, plures adeo longitudinis ad pollices, tenuem in diametrum contracta, dura, & vix non callosa, alimentis lento fluxu hunc ad locum adpellentibus pertinaciter resistere, ac parte fluidiore transmissa, fœces tensiores, ampliore indies, super loco obstruo, in sacco retinere, colligere, ac propriæ corruptioni diutius committere. Nec certe desunt corporum duriorum, nucleorum, nummorum, osfium, concretionum terrearum, calculorum, vermium, amplos in glomeres contortorum, copiosa exempla.

Sed ipsa sibi obicem intestina hinc inde ponunt, dum pars una illorum sat conspicua, in alteram, ampliorem, pertinacius subintrat: volvulum dixerunt. Nunc vero pars intestini superior, inferiorem, — nunc hæc, illam, pro vagina sibi eligit, ac ibidem absconditur. Atqui frequentius hoc ipsum, vel pluribus adeo intestinorum in locis simul, — quin morbum ideo mox inferat, contingit; ac s^epius a morte, quin ullum id symptomata in vita hominis, ex alio longe morbo defuncti, docuisset, detegitur unus alterve volvulus. Quodsi vero sedem suam intestinum per causas morbosas constantius in alio intestino desixerit, ibique inflammatum, aliumque in modum ultro quam ut facile reverti queat, intumescat: eadem tunc, quam ab alio quoconque obstaculo, ciborum intestinalem per tubum progressui opposito, symptomata, ac vomitus rebellis, fœcalis interdum materia, quem ileum abhinc, & volvulum (incertæ nimis rei synonimo s^epius haud satis æquo) dixerunt, sequetur. Si pars major intestini in aliud intraverit, quod adeo de ileo intestino per valvulam coli, ad pedis longitudinem suscepto, observatione compertum habetur; sequitur illam annexum ei mesenterium, mesocolon; nec desunt (rara eti, ac facile non satis tuta, sed ex pseu do membrana, formam intestini, ac habitum lumente, explicanda) portionis

veri intestini, intus scilicet suscepτæ, & per gangrenam a parte sana separatæ, per alvum excretæ exempla.

Sæpe vero non ipsam ventriculi intestinorumque ad substantiam aut cava, — sed ad viscera vicina partesque contiguas, hæret causa, quæ stomachum, intestina coartet vomitumque inducat.

Ac primo quidem cartilaginis mucronatae, ensiformis, aut fractæ, aut luxatæ, ad ventriculum conversio, inflexio huc spectat. Rarior quidem, ac vulgus contendit, vomitus hæc causa, — sed & a nobis in Sterno futoris, in muleo pathologico Vindobonensi conservato, conspecta est. Hanc morbi causam, eodem fere cum successu, imitant virgines, mulieres, quæ propria cum thoracibus angustis hypochondria arduis in spatium cogunt, ac ligneis vel ex costa balænæ paratis cum chlamydbus, trabeculis, ventriculum, extendi plenus ne possit, stulte coercent.

Nec minus sterni, costarum fractura, ultimarum huc pertinet: quarum fines alperos & acutos, pulmoni sinistro profunde deorsum infixos, ac sua vel compressione, vel excitato illinc consensu, vomitum lethalem in viro bajulo excitasse, Ticini conspeximus.

Alias vero ex liene, hepate, pancreate, glandulis mesenterii, mesocoli affectis, & ex illorum tumore, scirlio, steatomate, calculis, compressio ventriculi intestinorumque proficitur ac vomitus. Fœminam in clinicum, quod Ticini est, Institutum suscepimus. Huic, plures ante annos, tumor ex sinistro hypochondrio surrexerat, per epigastricam regionem, dein per omne abdomen, ad pelvum usque, extensus, durus atque convexus. Quoties vero menstrua instabat excretio, tumor ventris insignem in modum augeri, vomitusque per dies quatuor vel quinque, copiosus excitari solebant. Ad nos delatam, quin menstrua hoc tempore instarent, continuus, per multas jam dies vomitus vexaverat. Hujus causam vomitus ljenis solius in vitium

ponentibus, pauci quidem. — ex eo, quod omne abdomen æquali, nec ullibi circumscripto tumore prominaret, vomitusque pridem periodice redire consueverit, consensum nobis ex integro præbuisse videbatur, mors interim prompta exhaustæ jam fœminæ, hanc nimis confirmavit diagnosin; ac vix dissectis abdominis integumentis, liene m uobis illico, ampli in modum scuti, intestinis ac ventriculo, arctum in spatium compresſis, incubentem, crudæ fere carnis molem referentem, & ex pelvi, ad quam cunei adinstar impaſtus hæſit, non sine labore trahendum, exhibuit, sexdecim librarum ponderi æqualem. Ventriculus pylorusque ab omni labe conspedi sunt immunes.

Alia, quinquaginta jam annorum fœmina, optimaque fruens hucusqne valetudine, a magno frigore medium per horam corripitur, mox ab isto, succedit vomitus biliosæ indolis, diebus sequentibus, quin frigus redivisset, non diu a cibo potuque ingestis, revertens. Rejetæ per vomitum materiae, ex bile cum cibis assumtis remista, constare videbantur. Alvis obstructa est, aut omni sexta, octava die fœces caprinas, fœtidissimas, deponit. In dextro hypochondrio dolorem ægra manifestat. Hoc rerum in statu, septem per dies versatur infelix, & animi mœrore quamplurimum oppressa, vidua. Cessavit, vero tunc vomitus, sanitasque, — anorexiā aliquemque in dextro hypochondrio dolorem si excipiam, videbatur restituta. Cum vero duodecim post dies, ob lites, vicinos inter parentes exortas, quamplurimum terrefacta fuisset mulier: illico materiam ex bile atque pituita constantem, ad pondus duarum fere librarum, ter vomuit. Cellante vomitu, accessit sudor viscidus, subfrigidus ad faciem & jugulum ab eo tempore, vomitus, quoties aut ederet, aut biberet, reversus est. Ad nosodochium nunc delata, exhibuit pulmon frequentem, subdurum, intermittentem; faciem quidquam rubram, capitis aliquem dolorem, os amarum, & linguam muco llavo obductam. Insig-